АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

17 сентября 2020 года

              № 1
с. Волчиха
Заседание                  антинаркотической
комиссии муниципального образования

Волчихинский  район  Алтайского  края
Председатель

-
глава района,    председатель

комиссии Артюшкина Е.В.

Секретарь

-
ведущий специалист –
секретарь административной
комиссии,       секретарь комиссии
Качесова Е.О.

Присутствовали:

1. Заместитель главы Администрации района, председатель комитета экономики и муниципального имущества Никитин С.В.;
2. Председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи Шупыро Е.Г.
3. Председатель комитета Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике Авцинов А.И.

4. Заведующая отделом Администрации района по культуре Митюхина Е.А.

5. Председатель комитета по ФК и спорту Администрации района Перебейнос С.В.
6. Начальник ТО Управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю в Михайловском, Волчихинском, Ключевском и Угловском районах Швец Л.А.

7. Старший оперуполномоченный направления по контролю за оборотом наркотиков Отд МВД России по Волчихинскому району Отрощенко Е.П.

8. Начальник Отд МВД России по Волчихинскому району, подполковник полиции Адамец Е.Ю.

9. Главный врач КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ» Харлова Т.Ф.

10. Фельдшер-нарколог КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ» Сапожков В.А.
Повестка заседания:

1. О муниципальной программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в муниципальном образовании Волчихинский район Алтайского края на 2018-2020 годы».

Докладчики - Отрощенко Е.П., старший оперуполномоченный направления по контролю за оборотом наркотиков Отд МВД России по Волчихинскому району;
Шупыро Е.Г., председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи;
Перебейнос С.В., председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации района;
Митюхина Е.А., заведующая отделом Администрации района по культуре;
Харлова Т.Ф., главный врач КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ».
2. О наркоситуации в муниципальном образовании Волчихинский район за первое полугодие 2020 года.

Докладчики - Отрощенко Е.П., старший оперуполномоченный направления по контролю за оборотом наркотиков Отд МВД России по Волчихинскому району;
Шупыро Е.Г., председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи;
Перебейнос С.В., председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации района;
Митюхина Е.А., заведующая отделом Администрации района по культуре;
Харлова Т.Ф., главный врач КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ».
3. О совершенствовании механизмов раннего выявления лиц, осуществляющих потребление наркотиков в немедицинских целях; опыт проведения социально – психологического тестирования учащихся средних и высших учебных заведений Волчихинского района Алтайского края на предмет потребления наркотических средств и психотропных веществ.
Докладчики - Шупыро Е.Г., председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи;
Михеев А.М., директор КГБ ПОУ «Волчихинский политехнический колледж;
Харлова Т.Ф., главный врач КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ».
4. О состоянии и результативности работы Отд МВД России по Волчихинскому району по выявлению и пресечению преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.
Докладчик - Отрощенко Е.П., старший оперуполномоченный направления по контролю за оборотом наркотиков Отд МВД России по Волчихинскому району.
1. СЛУШАЛИ: Отрощенко Е.П., Шупыро Е.Г., Перебейнос С.В., Митюхину Е.А., Харлову Т.Ф. (информация прилагается).

РЕШИЛИ:

1. Информацию о муниципальной программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в муниципальном образовании Волчихинский район Алтайского края на 2018-2020 годы» принять к сведению.

2. Продолжить работу по реализации мероприятий «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в муниципальном образовании Волчихинский район Алтайского края на 2018-2020 годы»
Ответственные: участники программы

Срок исполнения: до 31.12.2020 года.

2. СЛУШАЛИ: Отрощенко Е.П., Шупыро Е.Г., Перебейнос С.В., Митюхину Е.А., Харлову Т.Ф. (информация прилагается).

РЕШИЛИ:

1. Информацию о наркоситуации в муниципальном образовании Волчихинский район за первое полугодие 2020 года принять к сведению.

2. Комитету Администрации района по образованию и дела молодежи, КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ», продолжать систематически проводить индивидуальные беседы с обучающимися, родителями (законными представителями) направленные на пропаганду здорового образа жизни и формированию отрицательного отношения к наркотическим средствам.
Ответственные – Шупыро Е.Г., Харлова Т.Ф.

Срок исполнения – 31.12.2020
3. СЛУШАЛИ: Шупыро Е.Г., Михеева А.М., Харлову Т.Ф. (информация прилагается).

1. Информацию о совершенствовании механизмов раннего выявления лиц, осуществляющих потребление наркотиков в немедицинских целях; опыт проведения социально – психологического тестирования учащихся средних и высших учебных заведений Волчихинского района Алтайского края на предмет потребления наркотических средств и психотропных веществ, принять к сведению.
2. Проводить активную информационную компанию по освещению в средствах массовой информации, школах района, образовательных учреждениях - молодежных проектов, направленных на пропаганду здорового образа жизни и профилактику наркомании.

Ответственные: Шупыро Е.Г.

Срок исполнения: 31.12.2020
4. СЛУШАЛИ: Отрощенко Е.П. (информация прилагается).

РЕШИЛИ:

1. Информацию о состоянии и результативности работы Отд МВД России по Волчихинскому району по выявлению и пресечению преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров принять к сведению.
2. Отд МВД России по Волчихинскому району организовать работу по информированию населения района о привлечении к установленной законодательством Российской Федерации ответственности за правонарушения в сфере незаконного оборота наркотиков и наказания за распространение и употребление наркотических средств и психотропных веществ.

Ответственный: Отрощенко Е.П.

Срок исполнения: до 31.12.2020

3. Довести до глав сельских поселений информацию на предмет выявления и уничтожения на территории муниципального образования очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений.

Ответственный: Качесова Е.О.

Срок исполнения: 21.09.2020
Председатель

  Е.В. Артюшкина

Секретарь

       Е.О. Качесова